

세 입 예 산

세 입 예 산 사 업 명 세 서

2010년도 본예산 일반회계

부서: 재무과
 장 : 100 지방세수입
 관 : 110 지방세
 항 : 111 보통세

(단위:천원)

부서·장·관·항·목	예산액	전년도예산액	비교증감
총 계	135,174,574	132,086,842	3,087,732
재무과	135,174,574	132,086,842	3,087,732
100 지방세수입	11,400,000	10,400,000	1,000,000
110 지방세	11,400,000	10,400,000	1,000,000
111 보통세	10,969,000	9,961,000	1,008,000
111-04 주민세	274,000	364,000	△90,000
○개인균등할	91,000		
○재산할	128,000		
○개인사업장할	25,000		
○법인균등할	30,000		
111-05 재산세	1,700,000	1,505,000	195,000
○건물분	318,000		
○토지분	1,242,000		
○주택분	140,000		
111-06 자동차세	1,530,000	1,430,000	100,000
○자동차세	1,530,000		
111-09 담배소비세	2,185,000	2,305,000	△120,000
○담배소비세	2,185,000		
111-10 주행세	2,885,000	2,339,000	546,000
○주행세	2,885,000		
111-12 지방소득세	2,395,000	2,018,000	377,000
○종합소득세할	343,000		
○양도소득세할	271,000		
○법인세할	1,095,000		
○특별징수분	556,000		
○종업원할	130,000		
112 목적세	158,000	150,000	8,000
112-01 도시계획세	158,000	150,000	8,000
○재산세분 건축물, 토지, 주택	158,000		
113 지난년도수입	273,000	289,000	△16,000
113-01 지난년도수입	273,000	289,000	△16,000
○지난년도 수입	273,000		
200 세외수입	18,787,196	16,761,700	2,025,496
210 경상적세외수입	4,137,030	4,352,700	△215,670
211 재산임대수입	168,000	135,000	33,000

부서: 재무과
 장 : 200 세외수입
 관 : 210 경상적세외수입
 항 : 211 재산임대수입

(단위:천원)

부서·장·관·항·목		예산액	전년도예산액	비교증감
211-01	국유재산임대료	33,000	25,000	8,000
	○국유재산 임대료	33,000		
211-02	공유재산임대료	135,000	110,000	25,000
	○도유재산 임대료	35,000		
	○군유재산 임대료	100,000		
212	사용료수입	61,000	61,000	0
212-01	도로사용료	11,000	9,000	2,000
	○군도사용료	11,000		
212-07	입장료수입	33,000	35,000	△2,000
	○수목정 물놀이장 입장료	33,000		
212-08	기타사용료	17,000	17,000	0
	○군민회관 사용료	2,000		
	○여성회관 사용료	3,000		
	○문화체육센터 사용료	5,000		
	○기타사용료(구거)	7,000		
213	수수료수입	358,000	367,000	△9,000
213-01	증지수입	200,000	220,000	△20,000
	○수입증지 수입	200,000		
213-02	쓰레기처리봉투판매수입	80,000	80,000	0
	○쓰레기봉투 판매수입	80,000		
213-03	재활용품수거판매수입	15,000	10,000	5,000
	○재활용품수거 판매수입	15,000		
213-04	기타수수료	63,000	57,000	6,000
	○대형쓰레기처리 수수료	18,000		
	○대체산림자원 조성비	35,000		
	○전자정부(G4C)민원증명수수료	10,000		
214	사업수입	710,000	700,000	10,000
214-08	의료사업수입	710,000	700,000	10,000
	○진료수입	710,000		
215	징수교부금수입	330,030	279,700	50,330
215-01	징수교부금수입	330,030	279,700	50,330
	○도세징수교부금 8,731,000,000원 * 3/100	261,930		
	○하천사용료 징수교부금 9,000,000원 * 30/100	2,700		
	○환경개선부담금 징수교부금 300,000,000원 * 9/100	27,000		
	○농지전용 부담금 징수교부금 480,000,000원 * 8/100	38,400		

부서: 재무과
 장 : 200 세외수입
 관 : 210 경상적세외수입
 항 : 216 이자수입

(단위:천원)

부서·장·관·항·목		예산액	전년도예산액	비교증감
216 이자수입		2,510,000	2,810,000	△300,000
216-01 공공예금이자수입		2,500,000	2,800,000	△300,000
○예금 이자수입		2,500,000		
216-03 기타이자수입		10,000	10,000	0
○기타예금이자		10,000		
220 임시적세외수입		14,650,166	12,409,000	2,241,166
221 재산매각수입		242,000	55,000	187,000
221-01 국유재산매각귀속수입금		40,000	30,000	10,000
○국유재산 매각수입		40,000		
221-02 시·도유재산매각귀속수입금		2,000	5,000	△3,000
○도유재산 매각수입		2,000		
221-03 공유재산매각수입금		200,000	20,000	180,000
○군유재산 매각수입		200,000		
222 잉여금		14,000,000	12,000,000	2,000,000
222-01 순세계잉여금		14,000,000	12,000,000	2,000,000
○순세계잉여금		14,000,000		
227 부담금		110,166	34,000	76,166
227-01 자치단체간부담금		110,166	34,000	76,166
○중부권관광협의회 부담금		110,166		
-국외관광전		81,000		
-가족과함께 떠나는 충북문화나들이		29,166		
228 잡수입		228,000	250,000	△22,000
228-01 불용품매각대		10,000	7,000	3,000
○불용품매각대		10,000		
228-02 변상금및위약금		33,000	33,000	0
○변상금		3,000		
○위약금		30,000		
228-03 과태료		70,000	146,000	△76,000
○자동차 과태료		45,000		
○환경관련 과태료		10,000		
○주민등록법관련 과태료		5,000		
○기타 과태료		10,000		
228-04 과징금및이행강제금		51,000	0	51,000
○석유관련 과징금		30,000		
○차량관련 과징금		5,000		

부서: 재무과
 장 : 200 세외수입
 관 : 220 임시적세외수입
 항 : 228 잡수입

(단위:천원)

부서·장·관·항·목		예산액	전년도예산액	비교증감
	○이행강제금	6,000		
	○기타과징금	10,000		
	228-05 체납처분수입	1,000	1,000	0
	○지방세 체납처분비	1,000		
	228-09 기타잡수입	63,000	63,000	0
	○그린카드적립금	3,000		
	○농기계순회수리 부품대	10,000		
	○국립공원쓰레기 반입비	10,000		
	○기타	40,000		
	229 지난년도수입	70,000	70,000	0
	229-01 지난년도수입	70,000	70,000	0
	○과년도 수입	70,000		
	300 지방교부세	102,764,503	102,698,748	65,755
	310 지방교부세	102,764,503	102,698,748	65,755
	311 지방교부세	102,764,503	102,698,748	65,755
	311-01 보통교부세	101,708,403	101,708,403	0
	○보통교부세	101,708,403		
	311-02 특별교부세	11,713	0	11,713
	○세외수입 정보시스템 고도화	6,213		
	○지방세정보시스템 재개발	5,500		
	311-03 분권교부세	1,044,387	990,345	54,042
	○분권교부세	1,044,387		
	400 조정교부금및재정보전금	2,200,000	2,200,000	0
	420 재정보전금	2,200,000	2,200,000	0
	421 재정보전금	2,200,000	2,200,000	0
	421-01 재정보전금	2,200,000	2,200,000	0
	○재정보전금	2,200,000		
	500 보조금	22,875	26,394	△3,519
	520 시,도비보조금등	22,875	26,394	△3,519
	521 시·도비보조금등	22,875	26,394	△3,519
	521-01 시·도비보조금등	22,875	26,394	△3,519
	○국공유재산 관리	22,875		

세출예산

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2010년도 본예산 일반회계 재무과 ~ 재무과

부서: 재무과
정책: 안정적 세입 확보
단위: 건전세정 구현

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
재무과	1,316,327	1,095,487	220,840
특도군	11,713		
22,875			
1,281,739			
안정적 세입 확보	255,784	245,203	10,581
특도군	11,713		
244,071			
건전세정 구현	39,272	33,065	6,207
특도군	5,500		
33,772			
세정업무 관리	13,772	13,330	442
201 일반운영비	6,272	5,830	442
01 사무관리비	4,672	5,830	△1,158
○지방세 해설사례집 100,000원 * 3권 * 4종	1,200		
○세정공무원 위탁교육	2,000		
○지방세 자동이체 수수료 50원 * 6,000건	300		
○지로EDI 이용수수료 15,000원 * 12월	180		
○가상계좌 이용수수료 80원 * 6,250건	500		
○맞춤형세무정보시스템 휴대폰 인증료 60원 * 1,200명	72		
○군세심의위원회 참석수당 70,000원 * 3명 * 2회	420		
02 공공운영비	1,600	0	1,600
○가상계좌시스템 유지비	1,600		
202 여비	5,700	5,700	0
01 국내여비	5,700	5,700	0
○법인 정기세무조사	2,850		
○비과세감면 실태조사	2,850		
203 업무추진비	1,800	1,800	0
03 시책추진업무추진비	1,800	1,800	0
○지방세수 증대시책 추진	1,800		
지방세 정보화	25,500	19,735	5,765
특도군	5,500		
20,000			
403 자치단체등자본이전	25,500	19,735	5,765
특도군	5,500		
20,000			
02 공기관등에대한대행사업비	25,500	19,735	5,765
○표준지방세 운영 분담금	11,500		
○통합지방세 운영 분담금	3,000		
○지방세정보시스템 재개발 분담금	11,000		
특도군	5,500		
5,500			

부서: 재무과
 정책: 안정적 세입 확보
 단위: 지방세 부과

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
지방세 부과	54,870	54,169	701
지방세 전산·장비 유지관리	650	600	50
201 일반운영비	650	600	50
02 공공운영비	650	600	50
○자동봉합기 유지비	650		
군세부과 관리	49,370	49,069	301
201 일반운영비	43,518	43,489	29
01 사무관리비	15,550	15,550	0
○지방세 부과용	5,700		
-OCR고지서 70,000원 * 30박스	2,100		
-레이저프린터 토너 300,000원 * 4대 * 3회	3,600		
○주민세 부과용고지서 70,000원 * 20박스	1,400		
○자동차세 부과용고지서 70,000원 * 20박스	1,400		
○재산세(주택·건물·토지)부과용	5,400		
-OCR봉합고지서 70,000원 * 70박스	4,900		
-과세내역서 50,000원 * 10박스	500		
○지방세 납부홍보 현수막(정기분)	1,650		
50,000원 * 11개 * 3회			
02 공공운영비	27,968	27,939	29
○지방세 고지송달 우편료 1,840원 * 15,200건	27,968		
202 여비	5,852	5,580	272
01 국내여비	5,852	5,580	272
○과세 및 부과자료 현지조사	5,852		
도세부과 관리	4,850	4,500	350
201 일반운영비	2,450	2,100	350
01 사무관리비	2,450	2,100	350
○OCR봉합고지서	2,450		
-취득세 신고분 70,000원 * 15박스	1,050		
-등록세 신고분 70,000원 * 15박스	1,050		
-면허세 부과용 70,000원 * 5박스	350		
202 여비	2,400	2,400	0
01 국내여비	2,400	2,400	0
○도세 과세자료 조사	2,400		
주택가격 산정 공시	82,451	86,214	△3,763
주택가격 조사 및 검증	73,831	75,074	△1,243
101 인건비	13,360	13,360	0
04 기간제근로자등보수	13,360	13,360	0
○개별주택가격 조사요원 인부임	13,360		
40,000원 * 334일			

부서: 재무과
 정책: 안정적 세입 확보
 단위: 주택가격 산정 공시

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	57,411	58,654	△1,243
	01 사무관리비	57,411	58,654	△1,243
	○개별주택가격	55,311		
	-현황도면 제작 6,200,000원 * 2회	12,400		
	-검증수수료	41,261		
	· 산정가격 5,808원 * 13,000호 * 50/100	37,752		
	· 의견제출가격 7,260원 * 300호 * 50/100	1,089		
	· 이의신청가격 24,200원 * 200호 * 50/100	2,420		
	-조사 현수막 50,000원 * 11개 * 3회	1,650		
	○부동산평가위원회 참석수당 70,000원 * 10명 * 3회	2,100		
	202 여비	3,060	3,060	0
	01 국내여비	3,060	3,060	0
	○주택특성조사(공동·개별)	3,060		
	주택가격 및 세제 홍보	3,300	4,300	△1,000
	201 일반운영비	3,300	4,300	△1,000
	01 사무관리비	3,300	4,300	△1,000
	○주택가격 세제홍보 3,300원 * 1,000부	3,300		
	주택가격 결정통지	5,320	6,840	△1,520
	201 일반운영비	5,320	6,840	△1,520
	01 사무관리비	1,820	2,340	△520
	○개별주택가격 결정통지문 인쇄 130원 * 14,000매	1,820		
	02 공공운영비	3,500	4,500	△1,000
	○개별주택가격 결정통지문 우편료 250원 * 14,000매	3,500		
	지방세 징수	54,705	55,665	△960
	지방세 체납관리	53,205	54,165	△960
	201 일반운영비	42,775	42,925	△150
	01 사무관리비	14,400	12,800	1,600
	○지방세 독촉(체납세액)고지서 인쇄	6,500		
	-일반 65,000원 * 20박스	1,300		
	-봉합 65,000원 * 80박스	5,200		
	○지방세체납자	4,700		
	-신용정보조회서비스 이용료	3,200		
	-부동산 압류·촉탁 수수료 1,000원 * 1,500건	1,500		
	○자산관리공사 공매대행 수수료 300,000원 * 7건	2,100		

부서: 재무과
 정책: 안정적 세입 확보
 단위: 지방세 징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○지방세 납부홍보 현수막(체납분) 50,000원 * 11개 * 2회	1,100		
02	공공운영비	28,375	30,125	△1,750
	○지방세 체납처분 우편료	28,375		
	-독촉고지서 1,750원 * 6,000매	10,500		
	-체납고지서 250원 * 27,000매 * 2회	13,500		
	-체납처분 예고·통지 1,750원 * 2,500건	4,375		
202	여비	8,430	9,240	△810
01	국내여비	8,430	9,240	△810
	○지방세 징수업무 추진	7,170		
	○법원배당금 수령	1,260		
303	포상금	2,000	2,000	0
01	포상금	2,000	2,000	0
	○지방세 징수 포상금	2,000		
	지방세 수납관리	1,500	1,500	0
201	일반운영비	1,500	1,500	0
01	사무관리비	1,500	1,500	0
	○지방세 수납관리용 프린터 토너 300,000원 * 5개	1,500		
	세외수입	24,486	16,090	8,396
		특 군 6,213 18,273		
	세외수입 운영관리	24,486	16,090	8,396
		특 군 6,213 18,273		
201	일반운영비	1,580	4,610	△3,030
01	사무관리비	1,580	4,610	△3,030
	○세외수입고지서 인쇄	1,300		
	-고지서 65,000원 * 10박스	650		
	-독촉장 65,000원 * 10박스	650		
	○기부금심사위원회 참석수당 70,000원 * 4명 * 1회	280		
202	여비	480	480	0
01	국내여비	480	480	0
	○세외수입 징수업무 추진	480		
403	자치단체등자본이전	22,426	11,000	11,426
		특 군 6,213 16,213		
02	공기관등에대한대행사업비	22,426	11,000	11,426
	○세외수입 정보시스템	22,426		
	-유지 분담금	10,000		

부서: 재무과
 정책: 안정적 세입 확보
 단위: 세외수입

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-고도화추진 분담금	12,426		
	특 군	6,213 6,213		
투명한 회계관리		78,802	104,282	△25,480
효율적인 회계운영		55,682	84,137	△28,455
결산관리		13,700	12,700	1,000
201 일반운영비		13,700	12,700	1,000
01 사무관리비		13,700	12,700	1,000
○결산서 및 부속서류 인쇄 50,000원 * 2종 * 57부		5,700		
○결산감사위원 참석수당 100,000원 * 4명 * 20일		8,000		
지출관리		11,446	13,417	△1,971
201 일반운영비		4,966	6,937	△1,971
01 사무관리비		4,966	6,937	△1,971
○계약법령집 구입 17,000원 * 5종 * 20부		1,700		
○가격정보지 구독 17,000원 * 4종 * 12월		816		
○계약심의위원회 참석수당 70,000원 * 7명 * 5회		2,450		
202 여비		6,480	6,480	0
01 국내여비		6,480	6,480	0
○지출 및 계약업무 지도		6,480		
나라장터 이용		8,000	8,000	0
201 일반운영비		8,000	8,000	0
01 사무관리비		8,000	8,000	0
○나라장터 이용수수료(전자입찰진행)		8,000		
-1천만원 미만 5,000원 * 100건		500		
-1천만원 이상~1억원 미만 10,000원 * 400건		4,000		
-1억원 이상 20,000원 * 175건		3,500		
회계관계공무원 재정보험료		2,916	3,000	△84
201 일반운영비		2,916	3,000	△84
02 공공운영비		2,916	3,000	△84
○회계관계공무원 재정보험료		2,916		
-보증한도 3억원 이상 250,000원 * 3명		750		
-보증한도 3천만원 이하 25,000원 * 17명		425		
-보증한도 2천만원 이하 17,000원 * 4명		68		
-보증한도 1천만원 이하 8,200원 * 204명		1,673		
회계프로그램 유지관리		5,400	22,400	△17,000
201 일반운영비		5,400	22,400	△17,000

부서: 재무과
 정책: 투명한 회계관리
 단위: 효율적인 회계운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비		5,400	22,400	△17,000
○계약프로그램 유지보수비	450,000원 * 12월	5,400		
물품 구입·관리		14,220	24,620	△10,400
201 일반운영비		7,500	0	7,500
01 사무관리비		7,500	0	7,500
○물품관리시스템 전자태그	1,500원 * 5,000점	7,500		
202 여비		1,620	1,620	0
01 국내여비		1,620	1,620	0
○물품 관리지도		1,620		
405 자산취득비		5,100	23,000	△17,900
01 자산및물품취득비		5,100	23,000	△17,900
○물품관리시스템 리더기	1,700,000원 * 3대	5,100		
복식부기 회계제도 운영		23,120	20,145	2,975
복식부기 자산실사		23,120	20,145	2,975
201 일반운영비		21,500	18,525	2,975
01 사무관리비		21,500	18,525	2,975
○재무보고서 및 부속서류 인쇄	15,000원 * 200부	3,000		
○복식부기 재무보고서 작성		18,500		
202 여비		1,620	1,620	0
01 국내여비		1,620	1,620	0
○자산실사 검수자료 현지조사		1,620		
재산의 효율적 관리		885,717	719,170	166,547
	도	22,875		
	군	862,842		
국공유재산의 효율적 관리		140,989	99,558	41,431
	도	22,875		
	군	118,114		
국유재산 관리		45,750	52,788	△7,038
	도	22,875		
	군	22,875		
201 일반운영비		16,670	17,350	△680
	도	8,335		
	군	8,335		
01 사무관리비		16,170	16,850	△680
○국유 및 도유재산		14,020		
-등기이전 수수료	40,000원 * 48필지	1,920		
	도	960		
	군	960		
-감정평가 수수료	300,000원 * 17필지	5,100		
	도	2,550		
	군	2,550		

부서: 재무과
 정책: 재산의 효율적 관리
 단위: 국공유재산의 효율적 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-측량 수수료 250,000원 * 28필지	7,000		
		도 3,500		
		군 3,500		
	○온비드이용	950		
	-입찰 수수료 5,000원 * 10건	50		
		도 25		
		군 25		
	-낙찰 수수료 100,000원 * 9건	900		
		도 450		
		군 450		
	○프린터 토너 300,000원 * 4개	1,200		
		도 600		
		군 600		
02	공공운영비	500	500	0
	○지적현장시스템 유지비 250,000원 * 2회	500		
		도 250		
		군 250		
202	여비	11,160	11,158	2
		도 5,580		
		군 5,580		
01	국내여비	11,160	11,158	2
	○국·도유재산 실태조사 및 권리보전 추진	10,000		
		도 5,000		
		군 5,000		
	○국·도유재산 현재액 집계작업 및 연찬참석	1,160		
		도 580		
		군 580		
207	연구개발비	17,920	24,280	△6,360
		도 8,960		
		군 8,960		
01	연구용역비	17,920	24,280	△6,360
	○국공유재산 실태조사 20,000원 * 896필지	17,920		
		도 8,960		
		군 8,960		
	군유재산 집단화	70,000	20,000	50,000
401	시설비및부대비	70,000	20,000	50,000
01	시설비	70,000	20,000	50,000
	○군민회관 부지매입(충청북도소관)	70,000		
	국공유 재산관리	25,239	26,770	△1,531
201	일반운영비	22,700	23,100	△400
01	사무관리비	14,900	15,100	△200
	○국공유 재산관리	10,000		
	-등기이전 수수료	700		
	-감정평가 수수료	4,300		
	-측량 수수료 250,000원 * 20필지	5,000		

부서: 재무과
 정책: 재산의 효율적 관리
 단위: 국공유재산의 효율적 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○부동산 공고비 700,000원 * 2개사 * 2회	2,800		
	○온비드 이용	2,100		
	-입찰등록 수수료 5,000원 * 20건	100		
	-낙찰 수수료 100,000원 * 20건	2,000		
	02 공공운영비	7,800	8,000	△200
	○국공유재산 대부료고지서 송달 우편료	1,300		
	○군유임대건물 유지비	6,500		
	202 예비	2,539	3,670	△1,131
	01 국내여비	2,539	3,670	△1,131
	○국공유재산 실태조사	1,270		
	○국공유재산 대부계약 및 무단점유사실조사	1,269		
	청사운영	423,924	362,708	61,216
	청사정비·보수	80,000	40,930	39,070
	401 시설비및부대비	80,000	40,930	39,070
	01 시설비	80,000	40,930	39,070
	○장애인편의시설 보수	20,000		
	○청사시설 보수	60,000		
	-에너지효율화(LED 형광등 교체) 150,000원 * 300개	45,000		
	-노후전기설비 교체	10,000		
	-에너지 정밀안전진단	5,000		
	청사 유지관리	343,924	321,778	22,146
	101 인건비	4,992	4,992	0
	04 기간제근로자등보수	4,992	4,992	0
	○청사 조경수전지 및 화단잡초제거 인부임	4,992		
	-조 경 공 74,000원 * 30일	2,220		
	-보통인부 36,470원 * 76일	2,772		
	201 일반운영비	330,392	308,006	22,386
	01 사무관리비	26,894	27,614	△720
	○청소 및 화장실 용품 224,000원 * 3개소 * 12월	8,064		
	○분뇨수거료	3,000		
	-군 청 1,000,000원 * 2회	2,000		
	-군민회관 500,000원 * 2회	1,000		
	○에어컨 가스보충 및 소독 80,000원 * 60대	4,800		
	○전기안전검사 수수료	5,280		
	-군 청 220,000원 * 12회	2,640		
	-군민회관 220,000원 * 12회	2,640		
	○청사보일러 정기검사 수수료 150,000원 * 1식	150		
	○군시설물	5,600		

부서: 재무과
 정책: 자산의 효율적 관리
 단위: 청사운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-저수조 및 물탱크 청소 1,000,000원 * 2회	2,000		
	-소독비 600,000원 * 6회	3,600		
02	공공운영비	303,498	280,392	23,106
	○청사공제회비	69,166		
	-재해복구	32,080		
	-손해배상	37,086		
	○환경개선부담금	1,300		
	-군 청 550,000원 * 2회	1,100		
	-군민회관 100,000원 * 2회	200		
	○수도료	10,200		
	-군 청 600,000원 * 12월	7,200		
	-군민회관 200,000원 * 12월	2,400		
	-관 사 50,000원 * 12월	600		
	○전기료	120,000		
	-군 청 7,000,000원 * 12월	84,000		
	-군민회관 2,500,000원 * 12월	30,000		
	-관 사 500,000원 * 12월	6,000		
	○방화관리자협회비 48,000원 * 4개소 * 2회	384		
	○소방안전협회비 42,000원 * 4개소 * 2회	336		
	○열관리협회비 100,000원 * 4개소 * 2회	800		
	○케이블방송료 76,000원 * 12월	912		
	○장애인 휠체어리프트 유지비 200,000원 * 12월	2,400		
	○관사보일러 유지비	3,500		
	○청사건물 유지비	30,000		
	○청사보일러	64,500		
	-연료비	60,000		
	-유지비	4,500		
202	여비	3,240	3,240	0
01	국내여비	3,240	3,240	0
	○청사유지보수업무 추진	3,240		
307	민간이전	5,300	5,540	△240
05	민간위탁금	5,300	5,540	△240
	○방화관리업무 대행용역	3,740		
	-정기검사 770,000원 * 1회	770		
	-수시검사 270,000원 * 11회	2,970		
	○군수관사 무인경비시스템 유지비 130,000원 * 12월	1,560		
관용차량 관리		320,804	256,904	63,900
	관용차량 구입	160,000	93,000	67,000
405	자산취득비	160,000	93,000	67,000

부서: 재무과
 정책: 자산의 효율적 관리
 단위: 관용차량 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	자산및물품취득비	160,000	93,000	67,000
	○행정차량 대체취득	160,000		
	-덤프트럭(제설차량) 100,000,000원 * 1대	100,000		
	-청소차량(철성) 60,000,000원 * 1대	60,000		
	관용차량 유지 및 관리	160,804	163,904	△3,100
201	일반운영비	149,140	149,324	△184
01	사무관리비	4,057	4,614	△557
	○감정 수수료 200,000원 * 3대	600		
	○온비드이용 수수료 100,000원 * 3대	300		
	○관용차량 고속도로 통행카드 200,000원 * 12월	2,400		
	○검사료	757		
	-승합	136		
	· 대형 25,000원 * 1대 * 2회	50		
	· 중형 23,000원 * 1대 * 2회	46		
	· 소형 20,000원 * 1대 * 2회	40		
	-화물	486		
	· 대형 25,000원 * 3대 * 2회	150		
	· 중형(5년 초과) 23,000원 * 5대 * 2회	230		
	· 중형(5년 이하) 23,000원 * 2대 * 1회	46		
	· 소형 20,000원 * 3대 * 1회	60		
	-굴삭기 40,000원 * 2대 * 1회	80		
	-덤프트럭 55,000원 * 1대 * 1회	55		
02	공공운영비	145,083	144,710	373
	○자동차세	2,990		
	-승용차	1,910		
	· 대형(09보3899)	870		
	· 중형(53무2900)	210		
	· 다목적(09보3870)	400		
	· 다목적(39가5517)	310		
	· 경형승용(09보3814)	120		
	-승합차	650		
	· 대형(76가5065)	110		
	· 중형(76가5055)	60		
	· 소형(76가1641)	220		
	· 소형(77모9178)	200		
	· 소형(77모9040)	60		
	-화물차	430		
	· 대형(89가5267)	120		
	· 중형(89가4384)	50		
	· 중형(89가2796)	50		

부서: 재무과
 정책: 자산의 효율적 관리
 단위: 관용차량 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 중형 (89가3101)	50		
· 중형 (89가4383)	40		
· 중형 (93주6459)	30		
· 소형 (89가4824)	30		
· 소형 (89가3735)	30		
· 소형 (89가3736)	30		
○자동차 보험료	8,590		
-승용차	2,100		
· 대형 (09보3899)	730		
· 중형 (53무2900)	340		
· 다목적 (09보3870)	340		
· 다목적 (39가5517)	160		
· 경형승용 (09보3814)	530		
-승합차	1,550		
· 대형 (76가5065)	470		
· 중형 (76가5055)	420		
· 소형 (76가1641)	160		
· 소형 (77모9178)	210		
· 소형 (77모9040)	290		
-화물차	3,590		
· 대형 (89가5267)	400		
· 대형 (89가5271)	310		
· 대형 (89가5277)	680		
· 중형 (89가2796)	190		
· 중형 (89가4384)	260		
· 중형 (89가3101)	190		
· 중형 (99도7712)	140		
· 중형 (89가4383)	260		
· 중형 (93주7330)	180		
· 중형 (93주6459)	360		
· 소형 (89가4824)	180		
· 소형 (89가3735)	220		
· 소형 (89가3736)	220		
-덤프트럭 (06자9001)	1,050		
-굴삭기	300		
· 02자9002	140		
· 02고9002	160		
○환경개선부담금	2,500		
○차량유지비	131,003		
-승용차	23,020		
· 대형 (09보3899)	6,760		
· 중형 (53무2900)	6,760		

부서: 재무과
 정책: 자산의 효율적 관리
 단위: 관용차량 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 다목적(09보3870)	3,250		
· 다목적(39가5517)	3,250		
· 경형승용(09보3814)	3,000		
-승합차	21,033		
· 대형(76가5065)	6,463		
· 중형(76가5055)	4,850		
· 소형(76가1641)	3,240		
· 소형(77모9178)	3,240		
· 소형(77모9040)	3,240		
-화물차	55,950		
· 대형(89가5267)	5,000		
· 대형(89가5271)	5,000		
· 대형(89가5277)	5,000		
· 중형(89가4384)	4,350		
· 중형(89가3101)	4,350		
· 중형(89가2796)	4,350		
· 중형(99도7712)	4,350		
· 중형(93주7330)	4,350		
· 중형(89가4383)	4,350		
· 중형(93주6459)	4,350		
· 소형(89가4824)	3,500		
· 소형(89가3735)	3,500		
· 소형(89가3736)	3,500		
-덤프트럭(06자9001)	7,000		
-굴삭기	24,000		
· 02자9002	12,000		
· 02고9002	12,000		
202 여비	11,664	14,580	△2,916
01 국내여비	11,664	14,580	△2,916
○차량관리업무 추진	11,664		
행정운영경비(재무과)	96,024	26,832	69,192
인력운영비(재무과)	73,452	4,212	69,240
인건비(재무과)	69,240	0	69,240
101 인건비	69,240	0	69,240
01 보수	68,022	0	68,022
○재무과 시간외근무수당(19시간)	68,022		
02 기타직보수	1,218	0	1,218
○재무과 청원경찰 시간외근무수당(16시간)	1,218		
물건비(재무과)	4,212	4,212	0
203 업무추진비	4,212	4,212	0

부서: 재무과
 정책: 행정운영경비(재무과)
 단위: 인력운영비(재무과)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
04	부서운영업무추진비	4,212	4,212	0
	○재무과 부서운영업무추진비 390,000원 * 12월 * 90/100	4,212		
기본경비(재무과)		22,572	22,620	△48
기본경비(재무과)		22,572	22,620	△48
201 일반운영비		20,412	20,460	△48
01	사무관리비	20,412	20,460	△48
	○기본수용비	11,340		
	○기본급량비	9,072		
202 여비		2,160	2,160	0
01	국내여비	2,160	2,160	0
	○재무과 기본업무추진	2,160		